
Arvīds Zigismunds Meisters 

(1919-1994) 

Arvīds Zigismunds Meisters dzimis 1919. gada 9. maijā Valmieras apriņķa Idus pagasta “Lejas-

Rezgaļu” kalpu mājā “Kangari”. Audzis ģimenē kopā ar mammu, vecotēvu un vecomāti. Vairākkārt mainījis 

dzīvesvietu gan kā bērns, pārceldamies līdzi vecākiem, gan pieaugušo kārtā būdams, mācību, darba un 

veiksmīgākas dzīves meklējumos.  

Līdz 1933. gadam ar labām sekmēm rit mācības 

Idus pagasta sešgadīgajā pamatskolā. Mācību laikā 

dzīvojis skolas kopmītnē, vasarās strādājis par ganu pie 

saimniekiem. 

Pēc pamatskolas beigšanas Arvīds pēc savas 

vecāsmammas ieteikuma iestājies Rūjienas divgadīgajā 

tirdzniecības vakara skolā, lai iegūtu bodes zeļļa amatu. 

Bet tirdzniecība viņu nav interesējusi, tāpēc skolu pametis 

pēc pirmā kursa beigšanas. 

No 1934. līdz 1937. gadam seko izglītošanās Valkas 

Valsts arodu skolā. Aizrauj praktiskie darbi, jaunrade, bijis 

labs tehniskais zīmētājs (rasētājs). Prakse vasarā – 

Valmieras 7. ceļu būves rajonā. Seko norīkojums uz 

nozīmēto darba vietu Šoseju un zemesceļu departamenta 

1. Rīgas rajonā. 

Vēlāk darba gaitas aizvedušas uz Gulbeni, Smilteni, Kārķiem. No 1965. gada dzīvojis un strādājis 

Valkā. 

  

(pierakstīts pēc Arvīda Meistera atmiņām un meitas Vijas Meisteres stāstītā) 



 

 

Darba Karogs. – 1981, 27.jūn. 

 

 

 Darba Karogs. – 1961, 25.jūl.  


